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bredsundersøgelser for børn og unge i den un- 
dervisningspligtige alder har et væsentligt inci- 
tament til at træffe beslutninger, der også på læn- 
gere sigt er hensigtsmæssige for udviklingen i de 
kommunale sundhedsudgifter. 

Spørgsmål 17: 
Hvilken sikkerhed er der for, at unge under 19 

år med psykiske problemer kommer i behand- 
ling indenfor 2 måneder? 

Svar: 
Regeringen har sammen med satspuljepartier- 

ne siden 2003 afsat betydelige ekstra ressourcer 
til børne- og ungdomspsykiatrien med det for- 
mål at udbygge kapaciteten for derved at ned- 
bringe ventetiderne til undersøgelse og behand- 
ling. Der er med tre forskellige satspuljeaftaler 
givet et økonomisk løft til området, som betyder, 
at regionerne i dag har mere end 100 mio. kr. 
mere årligt til børne- og ungdomspsykiatrien, 
end de havde i 2002. 

Og nu indfører regeringen sammen med de 
samme partier en udvidet undersøgelses- og be- 
handlingsret for børn og unge under 19 år med 

psykiske problemer. I forbindelse med indførel- 
se af denne ret tilføres børne- og ungdomspsyki- 
atrien yderligere næsten en halv mia. kr. fra 2008 
til 2011 og derefter 227 mio. kr. årligt som en 
permanent bevilling. Disse midler udmøntes til 
regionerne, så de kan anvendes til udbygning af 
regionernes tilbud i børne- og ungdomspsykia- 
trien med henblik på nedbringelse af ventetider. 

Samtidig får patienter under 19 år henvist til 
børne- og ungdomspsykiatrien mulighed for at 
vælge et privat tilbud, hvis ventetiden på et of- 
fentligt tilbud overstiger 2 måneder. Det betyder 
imidlertid ikke, at patienterne får sikkerhed for 
at blive behandlet indenfor 2 måneder. Forud- 
sætningen herfor er, at der findes et relevant pri- 
vat behandlingstilbud målrettet den sygdom, 
som patienten lider af. 

Jeg kan afslutningsvis oplyse, at mit ministeri- 
um har bedt regionerne oplyse, hvilke initiativer 
de har iværksat eller planlægger at iværksætte i 
børne- og ungdomspsykiatrien som led i forbe- 
redelse af indførelsen af undersøgelses- og be- 
handlingsretten. Jeg vil orientere Sundhedsud- 
valget herom, når regionernes svar foreligger. 


